PríltU
-..--

ESTADo oo prRuÍ
pREFETTURA MUNIcTpAL oe prueú Do ptA
GABINETE DO PREFEITO

E

ó'
o

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00í.0000í 241202'l

DtspENsA LocAçÃo cAsA Do ESTUDANTE N'006/2021 cAsA Do ESTUDANTE

FUNDAMENTO: ART. 24, X DA LEI No 8.666/93.

OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Almirante Tamandaré, no 2069, bairro
Pirajá, na cidade de Teresina-Pl para ser utilizado pare o funcionamento da casa de apoio
ao estudante de Pajeú do Piauí-Pl.

TERMO DE RATIFICAçÃO

A Senhora Ana Cláudia Tavares dos Reis, Secretiária Municipal de Planejamento e

Adminishação, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo
26 da Lei Federal n" 8.666/93, com suas alteraÇóes posteriores e, considerando o que

consta nos autos do Processo Administrativo no 001 .0000124/2021, EAIIE!§A a

declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO n" 00612021, com fundamento no art. 24, X da
Lei no 8.666/93, para locação de um imóvel localizado na rua Almirante Tamandaré, No

2069, bairro Pirajá, na cidade de Teresina-Pl, para ser utilizado para o funcionamento da
casa de apoio ao estudante de Pajeú, a ser LOCADO pelo o Sr. Manoel de Jesus Barbosa,
portadora do R.G n" 132.492 SSP-PI, e C.P.F n' 047.162.80349, residente e domiciliada
na Rua Pedro Vilarino, no 78, Baino centro- Cep: 64400-000, Amarante Piauí- Pl, pelo valor
mensal de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos rear.s), determinando que se proceda a

publicação do presente e a formalização de contrato ou instrumento similar conforme faculta
o Art. 62 da Lei no 8.666/93.

Pajeú do Piauí-Pl, 19 de janeiro de 2021

Ana C Taaares dos Reis

Sectetáia Municipal ile Planejammto e Aihninisttação

/

PRfftITllRÂ ti{U}llUPÀt 0t PÂJtÚ I][ PlAl]í- Rua líaria Ribeiro Ântunes. s/n, Ientro - [[P: 84.898-000 - Tel.: ([89) 3532-0222

t-mail nahincte nrnÍniirrarlcnaierrldnmeil r:nm - www n:inrrrinniarri ni nnv hr

Frs.